月 26 日发放贷款 1,000.00 万元，贷款期限自 2019 年 4 月 26 日至 2024 年 4 月 25 日、2019 年 5

月 30 日发放贷款 200.00 万元，贷款期限自 2019 年 5 月 30 日至 2024 年 5 月 28 日，利率为浮动

利率；由本公司、杨和平及其配偶提供最高额担保，同时金溪百通以供热设备提供抵押担保及以

供热收费权提供质押担保。截至 2022 年 6 月 30 日止，抵押物账面价值为 610,397.46 元。

（5）2021 年 12 月 15 日，泗洪百通与江苏泗洪农村商业银行股份有限公司双沟支行签订了

《流动资金循环借款合同》（合同编号：2021121500403），约定江苏泗洪农村商业银行股份有

限公司双沟支行向泗洪百通提供 500.00 万元的流动资金循环贷款额度，循环贷款额度的期限自

2021 年 12 月 15 日至 2024 年 12 月 14 日，利率为固定利率；2021 年 12 月 21 日，江苏泗洪农村

商业银行股份有限公司双沟支行向泗洪百通提供 500.00 万元的贷款，贷款期限自 2021 年 12 月 21

日至 2022 年 12 月 24 日，利率为固定利率，由本公司、张春龙提供最高额担保，同时泗洪百通以

房屋建筑物作为抵押。截至 2022 年 6 月 30 日止，被抵押的房屋建筑物的账面价值为 1,558,719.08

元。

104

除存在上述承诺事项外，截至 2022 年 6 月 30 日止，本公司无其他应披露未披露的重要承诺

事项。

（二）资产负债表日存在的重要或有事项

本公司不存在需要披露的重要或有事项。

五、资产负债表日后事项

截至财务报告批准报出日止，本公司无应披露未披露的重大资产负债表日后事项。

六、其他重要事项

（一） 前期会计差错

1．追溯重述法

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定和要求，公司编

制了前期会计差错更正的专项说明并经公司第三届董事会第七次会议决议，对部分固定资产折旧

年限会计估计进行了更正，固定资产机器设备（供热锅炉、环保设备）及管道设备的折旧年限更

正调整为 10 年，残值率 5%未变动，调整后机器设备（供热锅炉、环保设备）、管道设备的年折

旧率均为 9.5%。固定资产折旧年限调整，对应调整未实现售后租回损益、管网建设费收入、与资

产相关的政府补助及各报告期当期损益，并重新厘定当期所得税费用、递延所得税费用。对上述

前期会计差错经公司董事会审议通过，本期采用追溯重述法对前期会计差错进行了更正，具体影

响金额如下：

（1）对前期合并财务报表的影响

财务报表项目
2021 年 12 月 31 日/2021 年度

差错更正前 差错更正金额 差错更正后

资产合计 1,367,636,368.25 -34,138,737.00 1,333,497,631.25

固定资产 708,183,961.60 -17,482,857.67 690,701,103.93

使用权资产 237,587,857.87 -23,282,494.81 214,305,363.06

递延所得税资产 25,192,224.01 10,491,770.10 35,683,994.11

其他非流动资产 23,627,419.07 -3,865,154.62 19,762,264.45

负债合计 713,511,781.43 -2,792,856.80 710,718,924.63

递延收益 39,633,617.37 -599,829.90 39,033,787.47

其他非流动负债 11,370,944.83 -2,193,026.90 9,177,917.93

所有者权益合计 654,124,586.82 -31,345,880.20 622,778,706.62

资本公积 96,743,315.03 -99,334.79 96,643,980.24

105

财务报表项目
2021 年 12 月 31 日/2021 年度

差错更正前 差错更正金额 差错更正后

未分配利润 113,670,256.33 -31,085,970.11 82,584,286.22

归属于母公司股东权益合计 651,504,031.37 -31,185,304.90 620,318,726.47

少数股东权益 2,620,555.45 -160,575.30 2,459,980.15

负债和股东权益总计 1,367,636,368.25 -34,138,737.00 1,333,497,631.25

营业利润 106,961,201.81 -20,257,492.88 86,703,708.93

营业收入 789,180,787.84 865,946.23 790,046,734.07

营业成本 605,717,495.03 22,692,621.99 628,410,117.02

其他收益 15,040,647.73 1,569,182.88 16,609,830.61

利润总额 106,155,551.77 -20,214,340.86 85,941,210.91

营业外支出 2,700,729.03 -43,152.02 2,657,577.01

净利润 80,292,513.51 -15,117,056.56 65,175,456.95

所得税费用 25,863,038.26 -5,097,284.30 20,765,753.96

  归属于母公司所有者的净利润 80,422,873.24 -15,044,000.46 65,378,872.78

  少数股东损益 -130,359.73 -73,056.10 -203,415.83

续：

财务报表项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

差错更正前 差错更正金额 差错更正后

资产合计 1,199,006,351.34 -16,133,881.63 1,182,872,469.71

固定资产 802,717,550.39 -18,142,517.97 784,575,032.42

递延所得税资产 26,049,457.89 5,394,485.80 31,443,943.69

其他非流动资产 30,460,261.48 -3,385,849.46 27,074,412.02

负债合计 676,439,617.65 94,942.01 676,534,559.66

递延收益 38,880,361.07 1,422,022.68 40,302,383.75

其他非流动负债 12,098,362.35 -1,327,080.67 10,771,281.68

所有者权益合计 522,566,733.69 -16,228,823.64 506,337,910.05

资本公积 191,017,975.41 -99,334.79 190,918,640.62

未分配利润 179,599,014.54 -16,041,969.65 163,557,044.89

归属于母公司股东权益合计 519,815,818.51 -16,141,304.44 503,674,514.07

少数股东权益 2,750,915.18 -87,519.20 2,663,395.98

106

财务报表项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

差错更正前 差错更正金额 差错更正后

负债和股东权益总计 1,199,006,351.34 -16,133,881.63 1,182,872,469.71

营业利润 109,905,138.30 -14,677,675.78 95,227,462.52

营业收入 477,911,168.48 794,063.17 478,705,231.65

营业成本 301,669,281.30 17,846,497.66 319,515,778.96

其他收益 10,342,366.38 1,514,466.89 11,856,833.27

资产减值损失 -3,077,312.57 624,118.82 -2,453,193.75

资产处置收益 -1,603,469.02 236,173.00 -1,367,296.02

利润总额 109,930,621.32 -14,677,675.78 95,252,945.54

净利润 82,000,696.89 -11,019,632.50 70,981,064.39

所得税费用 27,929,924.43 -3,658,043.28 24,271,881.15

  归属于母公司所有者的净利润 81,830,790.77 -10,956,602.96 70,874,187.81

  少数股东损益 169,906.12 -63,029.54 106,876.58

（二） 终止经营

项目
开平百通

2022 年 1-6 月

终止经营收入

终止经营费用 -1.03

终止经营利润总额 1,425,898.89

终止经营所得税费用

终止经营净利润 1,425,898.89

其中：归属于母公司所有者的终止经营利润 1,425,898.89

终止经营处置损益总额

终止经营所得税费用（收益）

终止经营处置净损益 1,425,898.89

其中：归属于母公司所有者的终止经营处置净损益 1,425,898.89

终止经营的现金流量净额 -109,302.61

其中：经营活动现金流量净额 -109,302.61

投资活动现金流量净额

筹资活动现金流量净额

续：

项目
开平博达

2022 年 1-6 月

终止经营收入

终止经营费用 1.08

终止经营利润总额 251,034.99

107

终止经营所得税费用

终止经营净利润 251,034.99

其中：归属于母公司所有者的终止经营利润 251,034.99

终止经营处置损益总额

终止经营所得税费用（收益）

终止经营处置净损益 251,034.99

其中：归属于母公司所有者的终止经营处置净损益 251,034.99

终止经营的现金流量净额 -18,581.95